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PROTOKÓŁ Nr 171.2023
Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 31 marca 2023 r.

Przewodniczył: Pan Andrzej Cześnik - Starosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godzinie 09:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.

2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.

3. Pan Maciej Witkowski - Mecenas.

4. Pan Artur Obrebski - Dyrektor ZDP w Sierpcu.
i

5. Pani Agnieszka Gorczyca - Dyrektor PCPR w Sierpcu.

6. Pani Monika Marlęga - Kierownik Dziennego Domu „Senior+".
7. Pan Robert Makówka - Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu

Powiatu Sierpeckiego i z wykonania planów finansowych Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Sierpcu za 2022 r.

4. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Dziennego Domu „Senior+"
w Szczutowie za 2022 rok oraz informacją o sytuacji organizacyjnej
i finansowej jednostki.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej
zawodowej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz



kasację tablic wycofanych z eksploatacji w okresie od maja 2023 r. do kwietnia
2025 r. dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Sierpcu.
6a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa oleju opałowego w roku 2023
i 2024 dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego i SPZZOZ
w Sierpcu.

7. Zapoznanie się z informacją o sposobie korzystania w 2022 roku
z nieruchomości oddanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom
organizacyjnym.

8. Przyjęcie protokołów: Nr 167.2023 z dnia 28 lutego 2023r.; Nr 168.2023
z dnia 10 marca 2023r.

9. Sprawy różne.
lO.Zamknięcie posiedzenia.

/porządekposiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Andrzej Cześnik -
Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 4 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pan Starosta zgłosił formalny wniosek w sprawie poszerzenia porządku
posiedzenia o pkt. 6a w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa oleju
opałowego w roku 2023 i 2024 dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu
Sierpeckiego i SPZZOZ w Sierpcu".

Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia wraz
ze zmianą.

Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania
budżetu Powiatu Sierpeckiego i z wykonania planów finansowych
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu
oraz Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu za 2022 r.

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą o finansach publicznych zarząd
jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 31 marca roku następującego po
roku budżetowym jest zobowiązany do przedstawienia organowi stanowiącemu
jednostki samorządu terytorialnego:



1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego
zawierającego zestawienie dochodów i wydatków wynikających z zamknięć
rachunków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w szczegółowości nie
niniejszej niż w uchwale budżetowej.
2. Sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej.
3. Sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury
(Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sierpcu).

4. Informacji o stanie mienia oraz danych o zmianach w stanie mienia.
Ponadto, sprawozdania te przedstawia się także Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym.

Następnie Pan Skarbnik przedstawił załączniki do projektu uchwały,
znajdujące się w załączniku nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Wicestarosta powiedział, że w wydatkach, w rozdziale 60014 napisane
jest drogi publiczne powiatowe plan wydatków: 21 216 359,00 zł, z kolei wykonanie
jest na poziomie 13 463 357,35 zł. Zapytał, z czego wynika ta różnica?

Pan Skarbnik odpowiedział, że jest to różnica, która dotyczy głównie drogi
Kosemin 4 800 000 zł. Do WPF-u została wprowadzona kwota na zero, żeby w
2022r. złożyć wniosek, a w strategii powiatu nie było zapisu o strategicznych
przedsięwzięciach pod nazwą drogi powiatowe. Musiał więc Pan Skarbnik
zaplanować zerową wartość, ponieważ powiat tych środków nie otrzymał. Natomiast
musiał zaplanować tę wartość, żeby poszedł wniosek do „Polskiego Ładu". Teraz te
środki wpłyną po zakończeniu inwestycji.

Pan Wicestarosta rozumie, że to są ponad 4 000 000 zł, lecz różnica w tych
wydatkach jest dosyć spora.

Pan Skarbnik powiedział, że różnica wynosi 7 705 534,95 zł. Jeśli
podliczymy dwie inwestycje: środki finansowe na drogę w Szumaniu, a także kwotę
2 900 000 zł środków nie wygasających na inwestycję mostową to uzyskamy kwotę
7 705 534,95 zł.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że w sprawozdaniu szpitala napisane
jest: zakup mebli kuchennych. Natomiast nie ma informacji na temat tego, na jaki
oddział zostały zakupione. Zaznaczył, że zwracał się do Dyrektora szpitala o to, aby
takie informacje również zostały zapisane w sprawozdaniach.

Pan Starosta powiedział, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu będzie
obecny Pan Dyrektor, w związku z tym będzie można zwrócić się wyjaśnienie
pewnych kwestii.



Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 826.171.2023

w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu
Sierpeckiego i z wykonania planów finansowych Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz Powiatowej Biblioteki
Publicznej w Sierpcu za 2022 r. /uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu/.

Ad. pkt. 4 Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Dziennego Domu
„Senior+" w Szczutowie za 2022 rok oraz informacją o sytuacji organizacyjnej
i finansowej jednostki.

Kierownik Pani Monika Marlęga przedstawiła członkom zarządu
Sprawozdanie z działalności Dziennego Domu „Senior+" w Szczutowie za 2022 rok
oraz informację o sytuacji i finansowej jednoslkL/załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu/,

Ad. pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej wysokości wynagrodzenia rodzinie
zastępczej zawodowej.

Pan Starosta oznajmił, iż PCPR w Sierpcu zwróciło się z wnioskiem
o zmianę uchwały o podwyższeniu wynagrodzeń dla rodzin zastępczych na terenie
naszego powiat\i/załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, iż potrzeba zmiany uchwały wynika
z nowelizacji ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej, podnoszącej gwarantowane przez ustawę stawki. Dodała, że jest duża
potrzeba funkcjonowania rodzin zastępczych, również zawodowych, a szczególnie
pogotowia rodzinnego. Ustawodawca gwarantuje wynagrodzenie i świadczenia dla
rodzica zastępczego na określonym poziomie, ale daje samorządom delegacje do
podwyższania minimalnych stawek. W projekcie uchwały ustala się, iż rodzinie
zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe, niż 5 000 zł
miesięcznie, a rodzime zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia
rodzinnego przysługuje wynagrodzenie nie niższe, niż 6 200 zł miesięcznie.

Dodała, że nadal w powiecie sierpeckim nie ma ani jednej rodziny zastępczej
zawodowej, ani w ramach pogotowia rodzinnego. Uchwała reguluje sprawę od strony
prawnej, a z drugiej strony może być zachętą dla kandydatów na rodziny zastępcze.



Oznajmiła także, że jest obwieszczenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej
27 marca 2023. r w sprawie wysokości świadczeń, zgodnie z którym nastąpi
podwyższenie stawek dla rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków rodzin
zastępczych od l czerwca. W związku z tym nie obejdzie się bez kolejnego wniosku
o zabezpieczenie środków na rodziny zastępcze.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy te kwoty wspomniane przez Panią
Dyrektor, tzn. 5 000 zł i 6 200 zł przysługują na dziecko?

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że jest to kwota wynagrodzenia dla
rodziny.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 827.171.2023
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
zmieniającej wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej/wc/wa/a
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Członkowie zarządu przeszli do omówienia pkt. 7 spraw różnych.

1. Zapoznanie się z pismem PCPR w Sierpcu dotyczącym „Opieki
wytchnieniowej".

Pani Agnieszka Gorczyca poinformowała, iż zwróciła się do Dyrektor DPS
w Szczuto wie z prośbą o udzielenie informacji czy Dom Pomocy Społecznej w
Szczutowie planuje w ramach programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki
Społecznej „Opieka wytchnienia" świadczyć usługi opiekuńcze w formie pobytu
dziennego lub całodobowego^/smo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.
Dodała, że świadczenie przez DPS usług wsparcia krótkoterminowego w ramach
„Opieki wytchnieniowej" pozwoli na pełniejsze wykorzystanie potencjału zarówno
lokalowego, jak i kadrowego, będąc jednocześnie wsparciem finansowym dla
jednostek samorządu terytorialnego, które zdecydują się na świadczenie takich usług
zgodnie z założeniami planowanego reformy, o której mowa w projekcie ustawy o
zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw.
Przygotowując się do tej reformy, opieka wytchnieniowa jest formą uzupełnienia
środków finansowych, czyli nikt za to nie będzie płacił. Za czternaście dni pobytu
zapłaci Wojewoda. Żeby DPS w Szczutowie mógł przystąpić do programu „Opieki
Wytchnieniowej" musi wykonać dużo większą procedurę, niż PCPR, dlatego że Dom
Pomocy nadzoruje Wojewoda oraz Rada Powiatu. Trzeba przygotować uchwałę,
a także zapytać Wojewodę o zgodę.



Wobec powyższego zwróciła się do Dyrektor DPS z prośbą, aby się przygotowali
i w ciągu trzech miesięcy udzielili odpowiedzi. Powinni się zorientować, ile osób
byłoby chętnych, a także rozpropagować informację i dać zwrotną informację.
Doświadczenie PCPR w Sierpcu jest takie, że w pierwszym roku opieki
wytchnieniowej był problem, żeby zrekrutować ludzi. Istniała konieczność
korzystania ze wsparcia MOPS-u, co pokazało, że trudno jest po pierwsze przekonać
ludzi, żeby wpuścić kogoś obcego do domu. Po drugie ciężko jest znaleźć osoby,
które chcą tę opiekę świadczyć. Dlatego w pewien sposób chce zmusić DPS
w ramach nadzoru do podjęcia działań i przygotowania się do reformy, co jest
również szansą na pozyskanie środków w ramach programu. W związku z tym pismo
wystosowane do DPS w Szczutowie ma służyć podjęciu konkretnych działań.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że na ostatnim posiedzeniu zarządu
Pani Dyrektor DPS mówiła, że wystąpi do Wojewody z wnioskiem odnośnie „Opieki
Wytchnieniowej".

Pani Agnieszka Gorczyca oznajmiła, iż żeby wystąpić z wnioskiem do
Wojewody to należy przeprowadzić diagnozę sytuacji. Zarząd Powiatu wyraził zgodę
na realizację przez PCPR w Sierpcu programu „Opieka wytchnieniewa", a więc
PCPR koordynuje te działania. W związku z tym to PCPR składa wniosek do
Wojewody, ale do niego należy dołączyć pewne dane. Dlatego w skierowanym
piśmie, Pani Dyrektor DPS została zobligowana do udzielenia odpowiedzi na
konkretne pytania, m. in. ile osób jest zainteresowanych, czy zrobiła rozeznanie
rynku. Co więcej program nie nakazuje dosłownie jak ma to zostać zorganizowane.
W ramach uchwały Rady Powiatu trzeba będzie przewidzieć sposób organizacji.
Dlatego o uchwałę Pani Dyrektor DPS również została zapytana.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że PCPR powinien współpracować
z DPS w Szczutowie. PCPR być może bardziej orientuje się w takich sprawach, niż
Dom Pomocy. W związku z tym można byłoby ukierunkować placówkę w zakresie
tego, czego PCPR oczekuje, aby nadać sprawie bieg, a teraz pismo zostało
wystosowane do DPS w Szczutowie, na które Pani Dyrektor ma odpowiedzieć
w ciągu trzech miesięcy.

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że 12 października 2021r. PCPR
wystosowało pismo do DPS w Szczutowie informujące o programie „Opieka
wytchnieniowa". Była to tylko forma informacji. Sprawa nie została podjęta i nic się
nie zadziałało. Żeby sprawy posunęły się dalej, muszą być podjęte konkretne
działania. Dlatego o tej porze, bo praktycznie kończy się pierwszy kwartał,
PCPR daje kolejne 3 miesiące, aby Pani Dyrektor się przygotowała wniosek o
zabezpieczenie środków finansowych na rok następny . Środki na „Opiekę
wytchnieniowa" składa się jesienią. Dlatego uważa, że jest to wszystko bardzo
dobrze zaplanowane.



Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy jak dobrze rozumie wniosek dotyczyć
ma środków na realizację programu w roku 2024?

Pani Agnieszka Gorczyca odpowiedziała, że tak. Na ten rok była możliwość
występowania z wnioskiem o środki, ale Pani Dyrektor zorientowała się na 10 dni
przed upływem terminu.
Uważa, że to czego oczekuje Pan Dariusz Twardowski jest realizowane.

Ad. pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa tablic
rejestracyjnych oraz kasację tablic wycofanych z eksploatacji w okresie od maja
2023 r. do kwietnia 2025 r. dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, iż Naczelnik Wydziału Komunikacji przedłożyła
wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na
wykonanie zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz kasację tablic
wycofanych z eksploatacji w okresie od maja 2023 r. do kwietnia 2025 r. dla potrzeb
Starostwa Powiatowego w §ierpcu./załącznik nr S do niniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (3-za; 2-nieobecnych) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 828.171.2023
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie
zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz kasację tablic wycofanych
z eksploatacji w okresie od maja 2023 r. do kwietnia 2025 r. dla potrzeb
Starostwa Powiatowego w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego
protokołu/.

Ad. pkt. 6a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa oleju opałowego
w roku 2023 i 2024 dla potrzeb jednostek organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego
i SPZZOZ w Sierpcu.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego
na wykonanie zadania pn. Dostawa oleju opałowego w roku 2023 i 2024 dla potrzeb
jednostek organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego i SPZZOZ w Sierpcu przedłożyło
samodzielne stanowisko ds. rozwoju powiatu i zamówień publicznych, o czym
poinformował Przewodniczący Zarządu./załqcznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami jednogłośnie (4-za; 1-nieobecny) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 829.171.2023



w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie
zadania pn. Dostawa oleju opałowego w roku 2023 i 2024 dla potrzeb jednostek
organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego i SPZZOZ w Sierpcu/uchwała stanowi
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 7 Zapoznanie się z informacją o sposobie korzystania w 2022 roku
z nieruchomości oddanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom
organizacyjnym.

Pan Sekretarz zapoznał członków zarządu z informacją o sposobie
korzystania w 2022 roku z nieruchomości oddanych w trwały zarząd powiatowym
jednostkom organizacyjnym, którą przedłożył Wydział Geodezyjny ./załącznik nr 12 do
niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 8 Przyjęcie protokołów: Nr 167,2023 z dnia 28 lutego 2023r.;
Nr 168.2023 z dnia 10 marca 2023r.

Członkowie zarządu przyjęli jednogłośnie protokoły: Nr 167.2023 z dnia
28 lutego 2023r. oraz Nr 168.2023 z dnia 10 marca 2023r. nie wnosząc uwag.

Ad. pkt. 9 Sprawy różne.

l. Rozpatrzenie wniosku w sprawie zamontowania progów zwalniających.

Pan Starosta poinformował, iż Mieszkańcy ulicy Jasnej w Zawidzu
Kościelnym złożyli wniosek w sprawie montażu dwóch progów zwalniających,
ograniczających prędkość pojazdów poruszających się po drodze powiatowej tj. na
ulicy Jasnej od granicy miejscowości Grabowo-Zawidz Kościelny do granicy z ulicą
Żurom ińską./wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Pan Artur Obrębski oznajmił, iż na tym odcinku drogi obowiązuje
ograniczenie prędkości do 50km/h wyznaczone znakami D-42 i D-43 (obszar
zabudowany), ruch pieszy zapewniony poprzez jednostronny chodnik. Nie ma także
przeszkód ograniczających widoczność na drodze oraz brak lokalizacji obiektów przy
drodze generujących miejscowe wzmożenie ruchu pojazdów.

Członkowie zarządu po przeprowadzonej dyskusji stwierdzili brak podstaw do
wprowadzenia dodatkowych urządzeń bezpieczeństwa ruchu na ww. drodze,
uwzględniając jednak monitoring stanu bezpieczeństwa ruchu na przedmiotowym
odcinku drogi w ramach okresowych kontroli prawidłowości zastosowania
oznakowania na drogach powlatowych./odpowiedź na wniosek stanowi załącznik nr 14
do niniejszego protokołu/.



2. Zapoznanie się z odpowiedzią w sprawie wykonania lampy oświetlenia
ulicznego w m. Rokicie.

Członkowie zarządu zapoznali się z odpowiedzią ws. wykonania lampy
oświetlenia ulicznego w miejscowości Rokicie./załącznik nr 15 do niniejszego
protokołu/.

3. Zapoznanie się z:
a) odpowiedzią Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu na polecenie służbowe;

Pan Starosta zapytał Pana Dyrektora czy coś się zmieniło od momentu
napisania przez niego odpowiedzi, która znajduje się w załączniku nr 16 do niniejszego
protokołu.

Pan Dyrektor oznajmił, iż od kilku miesięcy kwestie najbardziej
problematyczne zostały wyjaśnione. Pozostaje kwestia wymiany partnera.
Wyjaśnił, iż prowadzą rozmowy z partnerem z Warszawy, ponieważ pogotowie, które
było wpisane do całego programu wcześniej jako podmiot, już nie współpracuje
i dalsze funkcjonowanie pogotowia nie ma sensu. Został złożony wniosek i są
prowadzone rozmowy ze szpitalem warszawskim, z którym jest próba wdrożenia do
programu. Dodał, że pięć zadań ujętych w piśmie jest uzgodnionych . Jest także
wstępna akceptacja jednostki, tzn. jeżeli przedstawimy ten podmiot, to będzie można
powoli domykać sprawę. Żadnych wniosków od tych spotkań, które miały miejsce
pod koniec tamtego roku - nie było.

Pan Dyrektor nie wie skąd to całe zamieszanie powstało, problemem
były kwestie wdrożenia, które zostały rozstrzygnięte. Nawet gdyby nie udało się
ostatecznie uzyskać akceptacji podmiotu drugiego, to praktycznie jest to drobna
zmiana w ocenie, która nie wpływa to na kwestie finansowe. Wierzy, że w kwietniu
uda się podpisać umowy.

Pan Starosta zapytał o nazwę firmy.

Pan Dyrektor powiedział, że firma, która wdrażała program to Atende, której
już nie ma. Druga firma ją przejęła, której nazwy nie pamięta. Dodał, że wydaje się,
że wszystko jest uratowane jeśli chodzi o ryzyko zwrotu środków.

b) informacją Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu dotyczącą możliwości zaciągania
zobowiązań;

Członkowie zarządu zapoznali się z pismem Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu,
które znajduje się w załączniku nr 17 do niniejszego protokołu.



Pan Starosta poinformował, iż wykonał w tym temacie pewne działania,
a mianowicie udzielił kary nagany Panu Dyrektorowi, do której może się
ustosunkować.

c) pismami w sprawie wezwania do zapłaty SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, iż do Starostwa wpłynęły kolejne pisma
wzywające SPZZOZ w Sierpcu do zapłaty./załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.

Następnie Pan Dyrektor odniósł się do ww. pism. Powiedział, że w projekcie
Wystąpienia pokontrolnego została zawarta kuriozalna wypowiedź odnośnie tego,
że zarzucono mu brak nadzoru nad Izbą Przyjęć. Świadczy ona o nieznajomości
tematyki. Kwestie kar są wynikiem błędnego systemu, jaki obowiązuje w naszym
kraju. Dodał, że Dyrektor może ma wpływu na decyzję lekarza, który podejmuje
decyzję w sposób suwerenny i samodzielny. To jest tak, jakby Dyrektor chciał
zakwestionować chirurgowi sposób operacji. Tak samo, jeżeli lekarz nie widzi
konieczności, czy możliwości przyjęcia pacjenta, podejmuje taką decyzję.
Z nałożonych kar wynika, że chodzi o styczeń 2022r., a jest to czas, w którym
SPZZOZ Sierpc był szpitalem covidowym. To pokazuje w jak dziwnym dualizmie
funkcjonuje państwo polskie. Z jednej strony mamy decyzję o całkowitym
przekształceniu szpitala w covidowy, z drugiej strony pojawia się w szpitalu pacjent
niekwalifikujący się do przyjęcia. W jednym z przypadków odmowy przyjęcia jest
mowa o konieczności wykonania badania endoskopowego. Wyjaśnił, że jeżeli
pracownia endoskopowa nie pracuje ze względu na przekształcenie w szpital
covidowy to dziwne, żeby takiego pacjenta przyjmować. W tej sytuacji to pogotowie
naraża pacjentów na utratę życia i zdrowia, ponieważ jadąc do danego szpitala
pogotowie widzi informację, czy dana placówka taką działalność ma czy też nie.
Powtórzył, że niezależnie czy szpital jest placówką covidową, czy też nie - odmowy
były, są i będą. Lekarz podejmuje decyzję na izbie przyjęć i ma prawo odmowy.
Natomiast stworzono system co najmniej dziwny, bo z jednej strony przerzucono na
szpitale obowiązek przyjęcia każdego pacjenta bez względu na jednostkę chorobową,
a szpital musi się potem martwić, żeby pacjenta wywieźć. Z punktu widzenia
finansowego łatwo policzyć, iż przewiezienia pacjenta naszym transportem -
w asyście dwóch ratowników jest dużo droższe, niż naliczane kary.
Podkreślił, iż dyrektor szpitala nie ma prawa ingerować w decyzje lekarskie, które są
decyzjami suwerennymi i samodzielnymi.

Pan Sekretarz odniósł się do słów powiedzianych przez Pana Dyrektora
odnośnie „kuriozalnej wypowiedzi" zawartej w Wystąpieniu pokontrolnym.
Wyjaśnił, iż on sam jest autorem tych „kuriozalnych zapisów" w tej części.
Powiedział, że jak się czyta zawiadomienia o nałożeniu kary, to przede wszystkim



z nich jednoznacznie wynika, że zanim kara zostanie nałożona to NFZ prosi
0 wyjaśnienia. NFZ napisał, że Pan Dyrektor nawet przez rok nie chciał tej sprawy
wyjaśnić. Uważa, że to wszystko o czym mówił przed chwilą pan Dyrektor, powinno
zostać przedstawione w stanowisku do NFZ. Natomiast jeżeli nie ma odpowiedzi
Pana Dyrektora, to jest podstawa prawna do nałożenia kary.
Oznajmił także, że Dyrektor jest jednoosobowym organem kierowniczym
1 odpowiada za działalność zgodnie z prawem. Jeżeli Pan Dyrektor nie odpowiada na
zawiadomienia NFZ , to znaczy, że się zgadza, a jeżeli się zgadza to powinien
wpłynąć na lekarzy, aby działali zgodnie z prawem.

Pan Starosta zapytał Pana Dyrektora dlaczego nie ma odpowiedzi do NFZ.

Pan Dyrektor oznajmił, iż na wszystko odpowiadają. Po drugie zespół
lekarski nie ma wiedzy co ratownicy wpisują w tabletach. Bardzo często jest tak,
że np. wpisują, że pacjent był z zawałem serca, lekarz stwierdza, że nie jest to zawał
serca, a kara jest nakładana za to, że pacjent był z tym zawałem serca.
Powtórzył raz jeszcze, że odpowiadają na każde pismo, ale uważa, że jest to tylko
odpowiadanie dla odpowiadania. Wynika to z pewnej nieścisłości związanej
z obowiązującymi przepisami. Co do zasady, każdy szpital ma obowiązek przyjąć
każdego pacjenta, który zostaje przywieziony, nawet jeśli nie posiada danego
oddziału. Natomiast jeżeli przywozi się do szpitala, np. pacjenta z udarem, zawałem
serca, z punktu widzenia systemu szpital powinien go przyjąć, zorganizować mu
transport, np. na oddział kardiologiczny. Z kolei z punktu widzenia zdrowia pacjenta
bardziej sensowne byłoby, gdyby karetka bezpośrednio pojechała do szpitala,
w którym jest ta kardiologia. Tego nikt nie rozpatruje w tym kraju, a jest to fatalny
system w zakresie ratownictwa. Dzisiaj szpital musi zorganizować też obsługę
lekarską co do transportu między szpitalami. Jeżeli jest podrzucony pacjent, który jest
w bardzo ciężkim stanie, to sami ratownicy z nim nie pojadą. Na szpitalu ciąży wtedy
obowiązek zapewnienia transportu z lekarzem, a żeby mógł pojechać lekarz -
musi zejść z oddziałów. A więc albo interna pozostaje bez lekarza, albo chirurgia.
Sytuacja ta nie trwa pięciu minut, lecz kilka godzin. Nie ma możliwości, aby na
dyżurze był lekarz, który być może pojedzie transportem medycznym. Wobec
powyższego jest to potężny problem, który powstał po zmianie systemu ratownictwa.

Pan Starosta powiedział, że sprawa dotyczy początku roku 2022. Zapytał,
jak wygląda obecnie sytuacja, kiedy szpital nie jest placówką covidowa.

Pan Dyrektor odpowiedział, że odmowy są. Tak ja powiedział, lekarz ma
prawo do tego, żeby dokonać odmowy. Lekarz nie musi przyjąć każdego pacjenta.
Sprzeczny jest interes pogotowia z interesem szpitali w Polsce. Takiej sytuacji nie
było wtedy, kiedy pogotowie podlegało marszałkom. Z chwilą, kiedy system
ratownictwa został scentralizowany pojawił się problem. Pogotowie ma jak



najszybciej „wyrzucić" pacjenta, a szpitale mają się martwić. Taka ustawa
obowiązuje.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, na jakiej podstawie lekarz dokonuje
odmowy przyjęcia pacjenta?

Pan Dyrektor odpowiedział, że jeżeli przyjeżdża pacjent, np. z zawałem serca,
to wtedy lekarz podejmuje decyzję o tym, żeby tego pacjenta nie przyjmować do
szpitala.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy lekarze wtedy na izbie przyjęć robią
pacjentowi badania, na podstawie których dokonują odmowy przyjęcia?

Pan Dyrektor odpowiedział, że badania robione są również robione w karetce
i taką decyzję podejmuje lekarz, który za błąd medyczny ponosi odpowiedzialność.
Po przeprowadzonej dyskusji Pan Dyrektor zaproponował członkom zarządu, aby
zorganizować spotkanie z zespołem lekarskim celem omówienia tematu.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy w obecnej chwili oddział wewnętrzny
jest zamknięty dla odwiedzających?

Pan Dyrektor odpowiedział, że odwiedziny są ograniczone na podstawie
wydanej decyzji dyrektora ds. medycznych, z powodu dużej ilości zachorowań na
covid-19. Dochodziło do tego, że pacjenci byli zarażam przez odwiedzających.
Nie jest to całkowite zamknięcie, lecz ograniczenie. W każdym przypadku,
po uzgodnieniu z lekarzem dyżurnym jest możliwość odwiedzin.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że rozmawiał z jedną panią, której
mama leżała na oddziale wewnętrznym i powiedziano jej, że nie ma odwiedzin.

Pan Dyrektor oznajmił, iż powiedziała nieprawdę. Po raz kolejny jest
ogromne ognisko covidowe, dlatego zostały wprowadzone pewne ograniczenia, które
wpływają na zdrowie i życie pacjentów. Nieprawdą jest, że nie ma odwiedzin i są one
niedopuszczalne. Jest informacja, iż po uzgodnieniu z lekarzem te odwiedziny są
możliwe.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że ta pani, z którą rozmawiał
przekazała bardzo negatywne informacje, również odnośnie personelu medycznego.
Jej mama została przywieziona do szpitala w ciężkim stanie, więc prosiła o wejście
na oddział i nakarmienie jej. Rozumie obostrzenia, ale taka sytuacja również wymaga
zrozumienia.

Pan Dyrektor oznajmił, iż nie wierzy w to, ponieważ codziennie widzi jak to
wygląda. Zna zespół lekarski i zna ich podejście, szczególnie w sytuacjach ciężkich.
Oczywiście błędy mogą się zdarzać, lecz na tym tle były wielokrotnie prowadzone



rozmowy z pacjentami, jest także wywieszona informacja oraz lekarze udzielają
informacji.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że może zaprosić tę panią, która
opowie o tej sytuacji, a także jaki lekarz pełnił wtedy dyżur.

Pan Dyrektor wyraził aprobatę.

Następnie Pan Starosta zwrócił się do Pana Dyrektora mówiąc, iż brał
delegację do Płocka na rozmowę z pediatrami. Zapytał o efekty tych rozmów.

Pan Dyrektor powiedział, że rozmowy cały czas się toczą w sprawie pediatrii.
Od jutra Oddział Pediatryczny będzie otwarty. Jest sporo nowych nazwisk, które będą
się pojawiały. Wczoraj zostały uzgodnione kolejne dwie osoby, które od lipca będą
z nami współpracować.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, czy dyżury zostały już rozpisane?

Pan Dyrektor odpowiedział, że w większości tak. Jest jakiś problem
z okresem świątecznym, ale zobaczymy jak to będzie wyglądać.

Pan Dariusz Twardowski zapytał, ilu obecnie pediatrów będzie świadczyć
usługi?

Pan Dyrektor odpowiedział, że jest to grupa 13-15 osób. Lekarze mają różne
umowy, część z nich od ponad roku funkcjonowała w PÓZ, dlatego muszą
przeorganizować swoją pracę. Szczególnie trudnymi miesiącami będą kwiecień i maj,
bo wypadają święta. Od jutra swoim dyżurem zaczyna dr A., który już
współpracował z SPZZOZ w Sierpcu. Jest nie tylko pediatrą, lecz także
diabetologiem.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że do tej pory Pan Dyrektor twierdził,
że tak ciężko jest obecnie z pediatrami, żadne rozmowy nie były podejmowane. Teraz
się okazuje, że jednak pediatrzy są.

Pan Dyrektor powiedział, że dzisiaj szpital jest w trudnej sytuacji. Główny
problem dotyczył finansów i możliwości dotarcia do zespołu. Zależy mu, aby
stworzyć pediatrię na odpowiednim poziomie, natomiast bardzo boi się o część
finansową, co niejednokrotnie podkreślał. Trzeba przyjąć, że od 100 000 zł do
200 000 zł miesięcznie pediatria będzie generowała stratę.

Pan Dariusz Twardowski zapytał o stawki godzinowe lekarzy.

Pan Dyrektor odpowiedział, że od 160 zł do 640 zł.

Dodał, że podejmuje działania, aby w jak najlepszy sposób to funkcjonowało.
Podjęto współpracę z lekarzami, którzy będą potrafili wykonywać procedury
diagnostyczne. Przed nami miesiące sezonowe, gdzie pacjentów pediatrycznych nie



ma, dlatego będą prowadzone rozmowy z PÓZ, żeby zająć się kwestią choćby
otyłości. Prowadzone są również rozmowy z endokrynologiem dziecięcym.
Na pewno w miesiącu kwietniu nie zacznie współpracować z sierpeckim szpitalem.
Uważa, że do lipca taka współpraca się rozpocznie. Co najmniej raz w tygodniu
będzie osoba, która jest specjalistą w ultrasonografii dziecięcej, która wykonuje cały
zakres badań.

Następnie powiedział, że chciałby, aby członkowie zarządu zrozumieli to,
co się dzieje globalnie w służbie zdrowia. Jest świeży raport dotyczący wyników
finansowych za tamten rok. Nasza strata jest w graniach 2 800 000 zł. Natomiast
średni wynik finansowy szpitali powiatowych za 2022r. to 6 700 000 zł. Potężnym
problemem jest opanowanie zobowiązań wymagalnych dla szpitali. W sierpeckim
szpitalu na koniec roku były to zobowiązania na poziomie 2 000 000 zł. Natomiast
w szpitalu w Przasnyszu jest to 35 000 000 zł. Pokazuje to w jakiej sytuacji znajdują
się szpitale. SPZZOZ Sierpc spłacił wszystkie zobowiązania na koniec grudnia, więc
to jest to pozytywna informacja. W dniu wczorajszym zapłacone zostały faktury
0 łącznej kwocie 400 000 zł. Mniej więcej na dzień dzisiejszy szpital jest na poziomie
1 800 000 zł, jeżeli chodzi o zobowiązania wymagalne. Również w ciągu
najbliższych dni wynagrodzenia zostaną wypłacone. Na same wynagrodzenia
potrzeba l 160 000 zł. Płatności, które zabezpieczą dostawę niezbędnych materiałów
opiewają na kwotę 210 000 zł. Do spłaty są dwie składki ZUS w kwocie 607 000 zł.
Wobec powyższego, do 3 kwietnia szpital musi wydać l 977 000 zł. Nie ukrywa, że
jest to bardzo trudne tym bardziej, że do 10 dnia miesiąca płatne są dyżury.
Kontrakty lekarskie to ok. l 200 000 zł. Dodał, że w tym miesiącu wpływ z NFZ był
na poziomie 3 500 000 zł. Na pozostałą działalność pozostaje 500 000 zł, a samo
ciepło kosztuje 71 000 zł (kwota ostatniej faktury). Rata kredytu - 80 000 zł. Na
funkcjonowanie szpitala pozostaje 350 000 zł na wszystko inne, niż wynagrodzenia,
ciepłownia i rata kredytu.

4. Zapoznanie się z opinią na temat stanu technicznego węzłów cieplnych
Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu oraz Krytej Pływalni w Sierpcu.

Pan Starosta poinformował, iż Ciepłownia Sp. z o.o. przedłożyła opinię na
temat stanu technicznego węzłów cieplnych zarówno LO w Sierpcu, jak i Krytej
Pływalni w Sierpcu, co stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Wynika z niej, że te węzły cieplne pracują jeszcze w systemie wytworzonym lata
temu. Uważa, że w przyszłości należy starać się o środki zewnętrzne, aby ten
problem rozwiązać.

5. Zapoznanie się z pismem dotyczącym realizacji w 2022 roku nadzoru
i kontroli nad działalnością samorządu powiatu i województwa w zakresie
polityki rynku pracy.
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Członkowie zarządu zapoznali się z pismem dotyczącym realizacji w 2022ji
roku nadzoru i kontroli nad działalnością samorządu powiatu i województwa
w zakresie polityki rynku pracy/załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.

6. Zapoznanie się z Uchwałą j Rady Miejskiej* w Bieżuniu w sprawie obrony
r "'

dobrego imienia Sw. Jana Pawła II.i
Członkowie zarządu zapoznali się z Uchwałą Rady Miejskiej w Bieżuniu w

l r ' '

sprawie obrony dobrego imienia Sw. Jana Pawła HJzałącznik nr 21 do niniejszego
protokołu/. ;;

Pan Starosta poinformował, iż 2 kwietnia, w IS.rocznicę śmierci Jana Pawła
II odbędzie się marsz pamięci, będący równocześnie marszem w obronie świętości
polskiego papieża. l

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała

Katarzyna Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześnik

Sławomir Olejnżczak

Sławomir Krystek

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński
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ZARZĄD POWIATU
W SIERPCU

BRZ.0022.12.2023

Za!. Nr ~Jn. do protokołu

z posiedzenia Zarzi du Powi$]erpc, dnia 30 marca 2023 r.

Działając na podstawie § 76 ust. 2 Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz.
Woj. Maź. z 2019 r. póz. 499),1 zapraszam na 16& posiedzenie Zarządu Powiatu,
które odbędzie się w dniu 31 marca 2023 r. o godz. 09:00 w Starostwie Powiatowym
w Sierpcu. '.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyj ecie porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu

Powiatu Sierpeckiego i z wykonania planów finansowych Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Sierpcu za 2022 r.

4. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Dziennego Domu „Senior+"
w Szczuto wie za 2022 rok oraz informacj ą o sytuacj i organizacyj nej
i finansowej jednostki. :

5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały zmieniającej wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej
zawodowej. \

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia
publicznego na wykonanie zadania pn. Dostawa tablic rejestracyjnych oraz
kasację tablic wycofanych z eksploatacji w okresie od maja 2023 r. do kwietnia
2025 r. dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

7. Zapoznanie się z informacj ą o sposobie korzystania w 2022 roku
z nieruchomości oddanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom
organizacyjnym.

8. Przyjęcie protokołów: Nr 167.2023 z dnia 28 lutego 2023r.; Nr 168.2023
z dnia 10 marca 2023r.

9. Sprawy różne.
lO.Zamknięcie posiedzenia.

Andrzej SUMbkir Cześnik


